

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Cabaceiras  
Prefeitura Municipal de Cabaceiras  
Pregão Eletrônico - 00001/2022

**B.P.D SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA -  
Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.872.786/0001-96 - Endereço: Rua Vigarario Calixto - CEP:  
58410340 - UF: PB - Município: - Telefone: (83) 9319-7582**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	COLETOR UNIVERSAL PACOTE C/ 100	CRALPLAST	CRALPLAST	36 UND	R\$ 29,90	1.076,40
0002	CÁLICE DE VIDRO P/ SEDIMENTAÇÃO FEZES	RONI ALZI	RONI ALZI	75 UND	R\$ 35,00	2.625,00
0003	COLESTEROL TOTAL 200ML LABTEST	EBRAM	EBRAM	36 KIT	R\$ 74,90	2.696,40
0004	TRIGLICERIDES 200ML LABTEST	EBRAM	EBRAM	36 KIT	R\$ 134,90	4.856,40
0005	GLICOSE 200ML LABTEST	EBRAM	EBRAM	24 KIT	R\$ 30,90	741,60
0006	ÁCIDO URICO 200 ML LABTEST	EBRAM	EBRAM	24 KIT	R\$ 79,90	1.917,60
0007	URÉIA ENZIMÁTICA 200 ML LABTEST	EBRAM	EBRAM	24 KIT	R\$ 56,90	1.365,60
0008	CREATININA 200ML LABTEST	EBRAM	EBRAM	24 KIT	R\$ 31,06	745,44
0009	ALT/GPT 200 ML LABTEST	EBRAM	EBRAM	24 KIT	R\$ 79,00	1.896,00
0010	AST/GOT 200ML LABTEST	EBRAM	EBRAM	24 KIT	R\$ 79,00	1.896,00
0011	SEROLATEX PCR 2 ML C/CONTROLE LABTEST	EBRAM	EBRAM	12 KIT	R\$ 46,57	558,84
0012	SEROLATEX ASO 2 ML C/ CONTROLE LABTEST	EBRAM	EBRAM	12 KIT	R\$ 50,30	603,60
0013	REUMALATEX 3 ML C/ COTROLE LABTEST	EBRAM	EBRAM	12 KIT	R\$ 39,10	469,20
0014	COLESTEROL HDL 60ML LABTEST	EBRAM	EBRAM	36 KIT	R\$ 181,90	6.548,40
0015	REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA ABO ANTI-A MONOCLONAL 10 ML	EBRAM	EBRAM	12 UND	R\$ 16,90	202,80
0016	REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA ABO ANTI -B MONOCLONAL 10 ML	EBRAM	EBRAM	12 UND	R\$ 16,90	202,80
0017	REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA ABO ANTI-D MONOCLONAL 10 ML	EBRAM	EBRAM	12 UND	R\$ 29,90	358,80
0018	HCG TESTE DE GRAVIDEZ C/ 50 TIRAS	EBRAM	EBRAM	24 KIT	R\$ 34,10	818,40
0019	DILUENTE SDH 20 – GALAO C/ 20 LITROS	EBRAM	EBRAM	6 UND	R\$ 278,50	1.671,00
0020	LISANTE SDH 20 – GALAO C/ 05 LITROS	EBRAM	EBRAM	6 UND	R\$ 590,00	3.540,00
0021	RPR BRAS EST P VDRL 225 TESTES	LABORCLIN	LABORCLIN	12 UND	R\$ 34,10	409,20
0026	ÁGUA DESTILADA 5L	CRISTAL	CRISTAL	36 FR	R\$ 9,30	334,80
0027	BIOCLEAN PLUS SOL LIMPEZA 50ML	BIOPLUS	BIOPLUS	2 FR	R\$ 82,90	165,80
0028	FITAS DE URINA 150 TIRAS LABTEST	BIOPIX	BIOPIX	24 UND	R\$ 26,50	636,00
0029	LÂM1NA MICROSCÓPICA C/ EXTREMIDADE FOSCA LAPIDADA CAIXA C/50	CRALPLAST	CRALPLAST	12 CX	R\$ 8,90	106,80
0030	LAMÍNULA 24X32 CX C/ 1000 UNDS	CRALPLAST	CRALPLAST	12 CX	R\$ 9,00	108,00
0032	MICROPIPETA AUTOMÁTICA VOL FIXO 1ML	KACIL	KACIL	3 UND	R\$ 65,50	196,50
0033	PONTEIRAS PARA PIPETADOR TIPO A AMARELA VOL 200 PCT C/1000	KASVI	KASVI	24 PC	R\$ 20,90	501,60
0034	PONTEIRAS PLÁSTICAS TIPO B AZUL VOL 200-1000 PCTE C/1000	KASVI	KASVI	24 PC	R\$ 22,00	528,00
0036	TUBOS DE VIDRO PARA SOROLOGIA 5ML PCT C/ 250 UNDS	CRALPLAST	CRALPLAST	12 PC	R\$ 54,05	648,60
0037	LANCETAS INOXIDÁVEL DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNIDADES	CRALPLAST	CRALPLAST	6 CX	R\$ 6,40	38,40
0038	PAPEL FILTRO 9MM C/ 100 FOLHAS	J.PROLAB	J.PROLAB	6 CX	R\$ 6,60	39,60
0039	CURATIVOS ADESIVOS HIPI-ALERGICOS C / 500 UNIDS ADULTO	FIRST LAB	FIRST LAB	24 CX	R\$ 11,90	285,60
0040	CURATIVOS ADESIVOS HIPI-ALERGICOS C / 500 UNIDS INFANTIL	FIRST LAB	FIRST LAB	24 CX	R\$ 17,90	429,60
0046	LUGOL 500ML	RENYLAB	RENYLAB	6 FR	R\$ 58,00	348,00
0049	TUBOS CAPILARES C/ HEPARINA C/ 500 TBS	CRALPLAST	CRALPLAST	4 UND	R\$ 24,00	96,00
0050	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM	EBRAM	EBRAM	24 KIT	R\$ 55,73	1.337,52
0051	GAMA GT LIQUIFORM 10 ML	EBRAM	EBRAM	24 KIT	R\$ 15,90	381,60
0052	TP COAGULAÇÃO	CLOT	CLOT	12 KIT	R\$ 83,90	1.006,80
0053	GLUTOL – 75G– FR 300 ML	RENYLAB	RENYLAB	120 KIT	R\$ 4,68	561,60



0054	GARROTE ELÁSTICO AZUL	CRALPLAST	CRALPLAST	12 UND	R\$ 6,90	82,80
0055	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L	DINAMICA	DINAMICA	12 UND	R\$ 91,90	1.102,80
0056	RELOGIO DESPERTADOR 60 MIN	CRALPLAST	CRALPLAST	4 UND	R\$ 23,20	92,80
0057	CALIBRADOR DE 2,0 ML	EBRAM	EBRAM	6 KIT	R\$ 44,00	264,00
0058	EPPENDORF COM TAMPA ROSQUEADA PCTE COM 100	CRALPLAST	CRALPLAST	6 UND	R\$ 45,50	273,00
0060	TUBO DE ENSAIO 13X100 MM PCT C/ 500	CRALPLAST	CRALPLAST	24 PC	R\$ 57,50	1.380,00
0061	TUBO C/ GEL ATIV. COAGULO 5,0 ML CX C/100-AMARELA	FIRST LAB	FIRST LAB	48 PC	R\$ 66,36	3.185,28
0062	TUBO ATIV. COAGULO 5ML C/100 – VERMELHA	FIRST LAB	FIRST LAB	12 PC	R\$ 35,25	423,00
0063	TUBO REAGENTE EDTA K3 4,0 ML CX C/ 100 VIDRO-ROXO	FIRST LAB	FIRST LAB	48 PC	R\$ 39,01	1.872,48
0064	TUBO CITRATO DE SÓDIO 4,0 ML CX C/100-AZUL	FIRST LAB	FIRST LAB	24 PC	R\$ 42,78	1.026,72
0065	MICROTUBO REAGENTE EDTA K2 C/ 50 – ROXO 0,5 ML	FIRST LAB	FIRST LAB	24 PC	R\$ 38,25	918,00
0066	MICROPIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 900 UL	KACIL	KACIL	2 UND	R\$ 64,90	129,80
0067	MICROPIPETA AUTOMÁTICA VOL. FIXO 20 UL	KACIL	KACIL	2 UND	R\$ 64,90	129,80
0068	MICROPIPETA AUTOMÁTICA VOL FIXO 50 UL	KACIL	KACIL	2 UND	R\$ 64,90	129,80
0069	MICROPIPETA AUTOMÁTICA VOL FIXO 100 UL	KACIL	KACIL	2 UND	R\$ 64,90	129,80
0070	MICROPIPETA AUTOMÁTICA VOL FIXO 200 UL	KACIL	KACIL	2 UND	R\$ 64,90	129,80
0071	MICROPIPETA AUTOMÁTICA VOL FIXO 400 UL	KACIL	KACIL	2 UND	R\$ 64,90	129,80
0072	MICROPIPETA AUTOMÁTICA VOL FIXO 800 UL	KACIL	KACIL	2 UND	R\$ 64,90	129,80
0073	MICROPIPETA AUTOMÁTICA VOL FIXO 2 ML	KACIL	KACIL	1 UND	R\$ 64,90	64,90
0078	SUPORTE ESCORREDOR P/ SECAGEM DE VIDRARIAS (TUBOS)	CRALPLAST	CRALPLAST	2 UND	R\$ 17,00	34,00
0079	ESTANTES P/ 40 TUBOS DE ENSAIO DE 13 MM	CRALPLAST	CRALPLAST	3 UND	R\$ 17,00	51,00
0080	ESTANTES P/ 60 TUBOS DE ENSAIO DE 17 MM	CRALPLAST	CRALPLAST	3 UND	R\$ 16,90	50,70
0081	ESTANTES P/ 90 TUBOS DE ENSAIO DE 21 MM	CRALPLAST	CRALPLAST	3 UND	R\$ 16,30	48,90
0082	SORO ANTIGLOBULINA HUMANO(COOMBS) DE 10 ML	EBRAM	EBRAM	12 UND	R\$ 41,90	502,80
0084	CORANTE DE GIEMSA 500 ML	RENYLAB	RENYLAB	12 FR	R\$ 27,00	324,00
0085	CORANTE DE MAY GRUNWALD 500 ML	RENYLAB	RENYLAB	12 FR	R\$ 17,96	215,52
0088	ÁLCOOL ISOPROPILICO DE 1000ML	DINAMICA	DINAMICA	12 FR	R\$ 44,90	538,80
0089	PIPETA PASTEUR DESCARTÁVEL GRADUADA 3ML C/ 500 UNDS	CRALPLAST	CRALPLAST	12 UND	R\$ 59,90	718,80
0090	CONTROLE HEMATOLOGICO 3X5 ML	EBRAM	EBRAM	6 KIT	R\$ 620,00	3.720,00
0091	ECO F PSA C/20	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	12 KIT	R\$ 134,90	1.618,80
0094	ECO F DENGUE IGG/IGM C/20	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	12 KIT	R\$ 299,90	3.598,80
0095	ECO F ZIKA IGG/IGM C/20	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	12 KIT	R\$ 874,70	10.496,40
0098	ECO F HBA1C C/20	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	2 KIT	R\$ 309,90	619,80
0099	ECO F HCG C/20	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	12 KIT	R\$ 699,90	8.398,80
0100	ECO F PCR C/20	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	12 KIT	R\$ 519,00	6.228,00
0101	ECO F T4 C/20	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	24 KIT	R\$ 800,00	19.200,00
0102	ECO F TSH C/20	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	24 KIT	R\$ 630,00	15.120,00
0103	ECO F U-ALBUMINA C/20	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	4 KIT	R\$ 870,00	3.480,00
0104	ECO F VITAMINA D C/20	ECO DIAGNOSTICO	ECO DIAGNOSTICO	24 KIT	R\$ 2.541,57	60.997,68
0108	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO PARA VSH C/ CITRATO DE SÓDIO C/ 100	FIRST LAB	FIRST LAB	12 UND	R\$ 105,00	1.260,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 191.767,48</b>	

**Cirurgica Campinense Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 12.734.018/0001-04 - Endereço: Rua Nilo Peçanha - CEP: 58400515 - UF: PB - Município: - Telefone: (83) 3322-3844**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0042	COPO BACKER 500 ML	UNIDADE	PRECISION	2 UND	R\$ 15,70	31,40
0043	COPO BACKER 100 ML	UNIDADE	PRECISION	2 UND	R\$ 7,60	15,20
0048	LIQUIDO DE TUERK	FRASCO	RENYLAB	2 FR	R\$ 17,00	34,00
0074	SUPORTE CARROSSEL P/ 7 MICROPIPETAS	UNIDADE	KACIL	3 UND	R\$ 65,00	195,00
0083	ÓLEO DE IMERSÃO-MICROSCOPIA-FR	FRASCO	RENYLAB	6 FR	R\$ 18,50	111,00
0086	CORANTE AZUL DE CRESIL BRILHANTE	FRASCO	RENYLAB	12 FR	R\$ 41,00	492,00



0092	ECO F FOB C/20	KIT	BIOTECNICA	6 KIT	R\$ 99,80	598,80
0093	ECO F CHIKV IGG / IGM C/20	KIT	WAMA DIAGNOSTICO	12 KIT	R\$ 697,00	8.364,00
0096	ECO F COVID-19 AG C/20	KIT	WAMA DIAGNOSTICO	24 KIT	R\$ 672,00	16.128,00
0097	ECO F COVID-19 IGG/IGM C/20	KIT	WAMA DIAGNOSTICO	24 KIT	R\$ 336,00	8.064,00
0106	CORANTE LEISHMAN	FRASCO	RENYLAB	12 FR	R\$ 65,00	780,00
0107	CORANTE WRIGHT	FRASCO	RENYLAB	12 FR	R\$ 56,80	681,60
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 35.495,00</b>	

**E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA. - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 03.134.944/0001-40 - Endereço: Rua Manoel Brandão - CEP: 52221295 - UF: PE - Município: - Telefone: (81) 3443-2710**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	GLISTAB ANTICOAGULANTE 200 ML	200ML	RENYLAB	6 FR	R\$ 140,00	840,00
0024	EDTA 5% ANTICOAGULANTE 200 ML	200ML	NEWPROV	6 FR	R\$ 200,00	1.200,00
0047	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	ESPELHADA	PERFECTA	1 UND	R\$ 387,00	387,00
0087	LÂMINA EXTENSORA-ESFREGAÇO CX C/ 50	ESFREGAÇO	J.PROLAB	6 CX	R\$ 346,00	2.076,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 4.503,00</b>	

**MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.827.087/0001-48 - Endereço: Avenida Juarez Távora - CEP: 58040020 - UF: PB - Município: - Telefone: (83) 8887-8165**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	LUVAS DESCARTÁVEIS TAM PP CX C/ 100	LEMGRUBER	LEMGRUBER	48 CX	R\$ 30,50	1.464,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.464,00</b>	

**Valor Total: R\$ 233.229,48**

